Procede esta autoridad judicial a resolver la litis en el presente proceso 

Ejecutivo de alimentos, adelantado por JADETXI MORENO PIMIENTA, contra 

LUIS GUILLERMO MACHADO LOPEZ, para que previo trámite correspondiente 

se le condene a la suma de diez millones novecientos veinticuatro mil ciento 

cincuenta y ocho pesos ($10.924.158) M/L., dinero correspondiente al valor 

de las cuotas alimentarias dejados de pagar, desde el mes de mayo de 

2017 hasta el mes de noviembre de 2022; más los intereses desde que se 

hicieron exigibles, y las mesadas por concepto de alimento a favor de la

[...]

1. TENER por notificado personalmente a la parte ejecutada LUIS 

GUILLERMO MACHADO LOPEZ. 

2. TENER por no excepcionada la demanda. 

3. SEGUIR adelante la presente ejecución del crédito contra LUIS 

GUILLERMO MACHADO LOPEZ por la suma de diez millones novecientos 

veinticuatro mil ciento cincuenta y ocho pesos ($10.924.158) M/L., dinero 

correspondiente al valor de las cuotas alimentarias dejados de pagar, 

desde el mes de mayo de 2017 hasta el mes de noviembre de 2022; más 

los intereses desde que se hicieron exigibles, y las mesadas por concepto 

de alimento a favor de la menor MARIA CAMILA MACHADO MORENO